

**PROTOKÓŁ Nr XIII/2015  
z XIII sesji Rady Gminy Sobków  
odbytej w dniu 7 grudnia 2015r.**

Sesja Rady Gminy rozpoczęła się o godz. 10<sup>00</sup>, a zakończyła się o godz. 11<sup>25</sup> w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Sobkowie.

W sesji udział wzięło 15 radnych na ogólny stan 15 radnych (lista obecności w załączeniu do protokołu). Ponadto w obradach uczestniczyli: Radne Powiatu Jędrzejowskiego Pani Marianna Baran i Pani Lidia Pędziwilk oraz Wójt Gminy Pan Tadeusz Domińczak, Sekretarz Gminy Pan Piotr Wawer, Skarbnik Gminy Pani Barbara Słoma, pracownicy Urzędu Gminy, a także sołtysi z terenu Gminy Sobków zgodnie z załączoną listą obecności.

**PRZEBIEG SESJI:**

**Ad. 1**

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Ryszard Dębiński, który powitał obecnych radnych, zaproszonych gości, Wójta Gminy, pracowników Urzędu Gminy, sołtysów i na podstawie listy obecności stwierdził quorum.

W związku z tym, że na posiedzeniach Komisji był wprowadzony punkt - projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w obrębie Wierzbica stanowiącej własność Gminy, wnioskował o wprowadzenie tego punktu do porządku obrad sesji jako punkt 11.

Za zmianą porządku obrad głosowało 15 radnych.

Więcej uwag do porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad uwzględniający przyjętą zmianę.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 15 głosami „za”.

**PORZĄDEK OBRAD XIII SESJI RADY GMINY:**

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Powołanie sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu – Radny Wiktor Strojek.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2015 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sobków na lata 2015-2025.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych.
8. Podjęcie uchwały w sprawie pisma Wojewody Świętokrzyskiego dotyczącego wyjaśnienia sprawy prowadzenia działalności gospodarczej przez radną Rady Gminy Sobków Danutę Wójcicką.
9. Podjęcie uchwały w sprawie pisma Wojewody Świętokrzyskiego dotyczącego wyjaśnienia sprawy prowadzenia działalności gospodarczej przez radną Rady Gminy Sobków Annę Gabryś.

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Sobków na 2016 r.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w obrębie Wierzbica stanowiącej własność Gminy.
12. Informacja z realizacji inwestycji gminnych w 2015 roku.
13. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami.
14. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na nie.
15. Wolne wnioski.
16. Zakończenie sesji.

#### **Ad. 3**

Na Sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu powołano radnego Wiktora Strojka.

#### **Ad. 4**

Do protokołu z ostatniej sesji nie wpłynęły żadne uwagi na piśmie, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy poddał protokół pod głosowanie. Protokół z ostatniej sesji został przyjęty 15 głosami „za”.

#### **Ad. 5**

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2015 rok odczytała Pani Skarbnik. Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach Komisji i uzyskał opinię pozytywną (11 głosów „za”). Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Został on podjęty jednogłośnie 15 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XIII/86/2015 (załącznik do protokołu).

#### **Ad. 6**

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sobków na lata 2015-2025 odczytała Pani Skarbnik. Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach Komisji i uzyskał opinię pozytywną (11 głosów „za”). Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Został on podjęty jednogłośnie 15 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XIII/87/2015 (załącznik do protokołu).

#### **Ad. 7**

Projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych odczytał Pan Tomasz Chaja – kierownik referatu Budownictwa. Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach Komisji i uzyskał opinię pozytywną (11 głosów „za”, 1 głos wstrzymujący się). Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Został on podjęty jednogłośnie 15 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XIII/88/2015 (załącznik do protokołu).

#### **Ad. 8**

Projekt uchwały w sprawie pisma Wojewody Świętokrzyskiego dotyczącego wyjaśnienia sprawy prowadzenia działalności gospodarczej przez radną Rady Gminy Sobków Danutę Wójcicką odczytała Pani Marta Kwiecień.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Paweł Piorun odczytał protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, podczas którego Komisja dokonała rozpatrzenia sprawy radnej Danuty Wójcickiej.

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach Komisji i 12 radnych opowiedziało się za tym, że nie zachodzą przesłanki do wygaszenia mandatu radnej.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały z zapisem mówiącym o tym, że nie zachodzą przesłanki do wygaszenia mandatu radnej Danuty Wójcickiej został podjęty 13 głosami „za”, przy 1 głosie wstrzymującym się (radna Danuta Wójcicka nie wzięła udziału w głosowaniu), jako:

Uchwała Nr XIII/89/2015 (załącznik do protokołu).

#### **Ad. 9**

Projekt uchwały w sprawie pisma Wojewody Świętokrzyskiego dotyczącego wyjaśnienia sprawy prowadzenia działalności gospodarczej przez radną Rady Gminy Sobków Annę Gabryś odczytała Pani Marta Kwiecień.

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach Komisji i 9 radnych opowiedziało się za tym, że nie zachodzą przesłanki do wygaszenia mandatu radnej, a 3 radnych wstrzymało się od wydania opinii.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały z zapisem mówiącym o tym, że nie zachodzą przesłanki do wygaszenia mandatu radnej Anny Gabryś został podjęty 11 głosami „za”, przy 3 głosach wstrzymujących się ( radna Anna Gabryś nie wzięła udziału w głosowaniu), jako:

Uchwała Nr XIII/90/2015 (załącznik do protokołu).

#### **Ad. 10**

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Sobków na 2016 r. odczytała Pani Marta Kwiecień.

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach Komisji i 12 zaopiniowało go pozytywnie.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Odczytany wcześniej projekt uchwały został podjęty 15 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XIII/91/2015 (załącznik do protokołu).

#### **Ad. 11**

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w obrębie Wierzbica stanowiącej własność Gminy odczytał Pan Tomasz Chaja.

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach Komisji i uzyskał opinię pozytywną (9 głosów „za”, 3 głosy wstrzymujące się).

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Został on podjęty 12 głosami „za”, przy 1 głosie przeciwnym i 2 głosach wstrzymujących się, jako:

Uchwała Nr XIII/92/2015 (załącznik do protokołu).

#### **Ad. 12**

Przewodniczący Rady przypomniał, że informacja z realizacji inwestycji gminnych w 2015 roku została radnym przekazana i można było się z nią zapoznać. Prosił o ewentualne pytania i uwagi do informacji.

Uwag do informacji z realizacji inwestycji nie zgłoszono. Informacja stanowi załącznik do protokołu z sesji.

#### **Ad. 13**

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami odczytała Pani Marta Kwiecień. Uwag do informacji nie wniesiono.

#### **Ad. 14,15**

Radny Jan Gajda podziękował Wójtowi Gminy i Panu Marianowi Saletrze za ustawienie znaków informacyjnych z numerami nieruchomości w Osowej.

Radna Danuta Wójcicka wnioskuje o interwencję w sprawie przejazdu samochodów ciężarowych drogą od Wolicy w kierunku Sokołowa (wyjazd przy torach), samochody bardzo psują tą drogę. Podziękowała Wójtowi za sprawną realizację zgłaszanych wniosków. Zapytała co jest wiadomo w sprawie ekspertyzy budynku, w którym mieszka Pani Czuba.

Radny Jerzy Majchrzyk zgłosił, że na drodze od CPN-u przez Sobków aż do Brzegów jest bardzo dużo błota, które jest наносzone przez samochody ciężarowe jeżdżące z kopalni w Wierzbicy.

Radny Kazimierz Bawół wnioskuje o uprzątnięcie obtraconych przez wiatr gałęzi z kasztanów rosnących przy drodze w Mokrsku Dolnym k/ szkoły od strony Pani sołtys. Prosił o sprawdzenie wiszącego konara nad wiatą przystankową w Mokrsku Dolnym i stanu 4 drzew rosnących za sklepem Pani Marzeny Pakuły. Wnioskuje również o: zabezpieczenie wjazdu na posesję Pana Sędka w Mokrsku Dolnym – asfalt się obrywa, poprawienie wiaty przystankowej na Koloniach Mokrskich, gdzie wiatr oberwał blachę, wymianę żarówek przy posesji nr 32 w Mokrsku Dolnym i nr 24 w Mokrsku Górnym, remont drogi koło Pana Cioska w Wólce Kawęckiej. Zwrócił się do radnych Powiatu Jędrzejowskiego o remont pobocza z obu stron mostu w Mokrsku Dolnym. Podziękował za posprzątanie placu w Mokrsku Dolnym przy moście oraz za ujęcie w projekcie budżetu środków finansowych na inwestycje w 2016 roku.

Radny Łukasz Petera wnioskuje o naprawę lampy przy posesji Pana Kopeć w Jaworze i wycięcie zarośli przy drodze między Lipą i Karsami.

Radna Grażyna Kielin zapytała czy w projekcie budżetu na 2016 rok są zabezpieczone środki na realizację wniosków z OSP, w tym OSP Brzezi i czy będą realizowane. Wnioskuje o zamieszczenie tablic z numerami domów w poszczególnych miejscowościach na terenie gminy, ponieważ są uwagi pogotowia o trudnościach z dojazdem do pacjentów. Zapytała czy są podejmowane działania w celu podłączania mieszkańców do sieci kanalizacyjnej, w Brzeźnie jest około połowa mieszkańców nie podłączona. Wnioskuje o wykonanie dojazdu do działek w Brzeźnie, gdzie powstają nowe domy. Zapytała o możliwość ustawienia przystanku przy E7 w Brzegach.

Radna Alina Grabalska wnioskuje o sprawdzenie żarówek oświetlenia ulicznego w Miąsowej, bo dużo lamp się nie świeci.

Radna Danuta Wójcicka zapytała w imieniu mieszkańców czy zasadne są pasy na przejściu dla pieszych na wprost banku niedaleko zakrętu, czy nie lepiej byłoby umiejscowić pasy przy parku na wprost sklepu. Zwróciła uwagę, aby w przypadku mycia jezdni, najpierw zmyć chodnik a potem jezdnię. Poruszyła problem spływającej wody z myjni przez chodnik, przy mrozach spowoduje to oblodzenie chodnika.

Radny Jerzy Majchrzyk poinformował, że sprawa umieszczenia pasów na przejściu dla pieszych była już wiosną br. rozpatrywana i komisja ustaliła, że obecne położenie pasów jest prawidłowe.

Radna Anna Gabryś wnioskuje o wymianę żarówek oświetlenia ulicznego: przy skęćie do Profaru i koło Pana Przeździka, zamontowanie tablic informacyjnych z numerami

nieruchomości w Staniowicach i usunięcie ziemi na drodze w Staniowicach koło mostku w kierunku szkoły i w stronę remizy.

Radna Ewelina Kwas wnioskuje, aby czyszczenie drogi wykonać nie tylko przez Sobków ale do E7.

Wójt Gminy odpowiedział na zgłoszone wnioski i pytania. Poinformował, że 3 grudnia odbyło się spotkanie z dyrekcją i podwykonawcami budowy trasy S7 w sprawie utrudnień związanych z zanieczyszczeniem dróg przy budowie trasy. Dodał, że do Urzędu Gminy wpłynęło pismo z centrali GDDKiA w Warszawie, w którym zapewnia się o minimalizacji uciążliwości w związku z pracami budowlanymi. Wójt Gminy prosił, aby uzbroić się w cierpliwość, ponieważ wiadomo, że przy takiej budowie nie da się w całości zabezpieczyć dróg przed zabrudzeniem. Na spotkaniu ustalone było m.in. to, że tydzień przed świętami transport samochodami ciężarowymi przez teren gminy będzie wstrzymany i drogi zostaną oczyszczone. Mimo to wystosowane zostanie pismo do kierownika robót w sprawie poprawy czystości dróg. Odnośnie żarówek oświetlenia ulicznego Wójt odpowiedział, że komisja złożona z pracowników Urzędu dokona w godzinach popołudniowych po godz. 17.00 przeglądu stanu oświetlenia celem spisania lamp, które nie świecą. Tablice informacyjne z numerami domów będą sukcesywnie wykonywane, aby docelowo były we wszystkich miejscowościach na terenie gminy.

Pan Tomasz Chaja odpowiedział, że w budynku, w którym mieszka Pani Czuba był przegląd techniczny, a nie ekspertyza. Dokumenty z przeglądu dopiero wpłynęły do urzędu, po zapoznaniu się z nimi poinformuje o wynikach przeglądu. Sprawa wypływającej wody z myjni w Sobkowie była już poruszana z właścicielem, który zobowiązał się do jak najszybszego rozwiązania problemu. Sprawa drzew przy szkole w Mokrsku Dolnym zostanie sprawdzona, czy nie znajdują się na terenie objętym nadzorem konserwatora, pozostałe drzewa zostaną sprawdzone na miejscu w terenie.

Pan Marian Saletra udzielił odpowiedzi na pytania i wnioski dotyczące dróg, informując że w większości należy dojechać na miejsce i rozeznaczyć sprawę. Poinformował, że na wiosnę gmina pomoże w wykonaniu zjazdu na posesję Pana Sędka. W sprawie poprawy pobocza przy drodze z obu stron mostu w Mokrsku zostanie wystosowane pismo do Zarządu Dróg Powiatowych w Jędrzejowie. Podobnie w sprawie zarośli przy drodze od Lipy do Kars. Poinformował, że póki będą trwały roboty przy budowie nowej trasy S7 nie będzie wiaty przystankowej w Brzegach.

#### Ad. 16

Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia obrad XIII sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała

Marta Kwiecień



Sekretarz

Wiktor Strojek



Przewodniczący Rady Gminy

Ryszard Dębiński

